
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2163/2015/Z/31
Z Á P I S

z 31. schůze Rady města České Budějovice konané dne 2. 12. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal 
Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda. Při projednávání bodu poř. č. 50 jednání 
řídil 1. náměstek Mgr. Petr Podhola.
Do návrhu programu byly nově zařazeny materiály čj. KP-RM/2153/2015/M/1857 
Dotace pro Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., z Integrovaného regionálního 
operačního programu, čj. KP-RM/2155/2015/M/1859 Návrh odpovědi na dopis pana 
Petra Holuba adresovaný radě města, čj. KP-RM/2152/2015/M/1856 Výpověď smlouvy 
o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a Jihočeskou 
univerzitou v Českých Budějovicích, čj. KP-RM/2154/2015/M/1858 Valná hromada 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na den 18. 12. 2015, pokyny 
delegovanému zástupci města. 
Byl schválen program 31. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byly projednány zápisy z 29. a 30. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky. 
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/2083/2015/M/1798
Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 
Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2016
Přijato usnesení č. 1667/2015 (9,0,0,0/9)

2. číslo jednací KP-RM/2093/2015/M/1805
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh dodatku č. 11 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České 
Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 
2018
Přijato usnesení č. 1668/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/2153/2015/M/1857
Dotace pro Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. z Integrovaného regionálního 



2

operačního programu.
Přijato usnesení č. 1669/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a místopředseda představenstva společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.

4. číslo jednací KP-RM/2139/2015/M/1848
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice
Přijato usnesení č. 1670/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

5. číslo jednací KP-RM/2144/2015/M/1853
Směrnice č. 6/2015 rady města Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1671/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/2078/2015/M/1796
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2016
Přijato usnesení č. 1672/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

7. číslo jednací KP-RM/2079/2015/M/1797
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2016
Přijato usnesení č. 1673/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

8. číslo jednací KP-RM/2096/2015/M/1808
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2016
Přijato usnesení č. 1674/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jaroslava Sýkorová, předsedkyně komise rady města pro cestovní ruch

9. číslo jednací KP-RM/2105/2015/M/1816
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2016
Přijato usnesení č. 1675/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Radim Beránek, člen kulturní komise

10. číslo jednací KP-RM/2071/2015/M/1789
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zastávka MHD v ul. Na Sádkách, České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1676/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2088/2015/M/1803
Nový záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na předfinancování 
a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1677/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2114/2015/M/1825
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Provádění údržby 



3

a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice"
Přijato usnesení č. 1678/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

13. číslo jednací KP-RM/2119/2015/M/1830
Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská
Přijato usnesení č. 1679/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

14. číslo jednací KP-RM/2145/2015/M/1854
Smlouva o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku - náhrada za nevybudovaná 
parkovací stání v ulici Jeronýmova
Materiál byl odložen (10,0,0,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

15. číslo jednací KP-RM/2123/2015/M/1834
Návrh odpovědi na dopis konkrétní fyzické osoby adresovaný radě města ve věci pořádku 
ve městě České Budějovice
Přijato usnesení č. 1680/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

16. číslo jednací KP-RM/2127/2015/M/1838
Přijetí daru od Nadačního fondu Dětský čin roku pro Základní školu a Mateřskou školu J. 
Š. Baara, Jírovcova 9/a,  České Budějovice
Přijato usnesení č. 1681/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/2135/2015/M/1844
Zápisy do základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2016/2017 a zajištění prázdninového provozu v MŠ v roce 
2016
Přijato usnesení č. 1682/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/2132/2015/M/1841
Dispozice s byty - prodloužení nájmů služebních bytů  Základní školy a Mateřské školy, 
Nerudova 9, České Budějovice.
Přijato usnesení č. 1683/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/2155/2015/M/1859
Návrh odpovědi na dopis pana Petra Holuba adresovaný radě města
Přijato usnesení č. 1684/2015 (10,0,0,0/10)

20. číslo jednací KP-RM/2095/2015/M/1807
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1685/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 20 a 21.

21. číslo jednací KP-RM/2118/2015/M/1829
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1686/2015 (10,0,0,0/10)

22. číslo jednací KP-RM/2133/2015/M/1842
Dodatek č. 1 ke směrnici Rady města České Budějovice č. 5/2014, o oběhu účetních 
dokladů
Přijato usnesení č. 1687/2015 (9,0,1,0/10)



4

Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Mgr. Martin 
Veselský, ved. právního oddělení OKP

23. číslo jednací KP-RM/2102/2015/M/1814
Směrnice o evidenci, účtování a nakládání s majetkem statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1688/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

24. číslo jednací KP-RM/2109/2015/M/1820
Rozpočtová opatření číslo 180 až 188
Přijato usnesení č. 1689/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

25. číslo jednací KP-RM/2124/2015/M/1835
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 60 až V 63
Přijato usnesení č. 1690/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

26. číslo jednací KP-RM/2107/2015/M/1818
Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2014
Přijato usnesení č. 1691/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

27. číslo jednací KP-RM/2097/2015/M/1809
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1924/1 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1692/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 27-31.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

28. číslo jednací KP-RM/2074/2015/M/1792
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1506, 1653, 3950/4 a 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1693/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

29. číslo jednací KP-RM/2086/2015/M/1801
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. Ant. Janouška, 
garáž
Přijato usnesení č. 1694/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

30. číslo jednací KP-RM/2110/2015/M/1821
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 1928/1, 1307, 1314 a 1342, vše k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1695/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

31. číslo jednací KP-RM/2075/2015/M/1793
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - rekonstrukce STL, ul. 
Fr. Ondříčka, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1696/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



5

32. číslo jednací KP-RM/2073/2015/M/1791
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 121/1, 543 v k. ú. České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1697/2015 (6,1,1,0/8)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

33. číslo jednací KP-RM/2092/2015/M/1804
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6  - plyn ul. Javorová, F. 
Halase
Přijato usnesení č. 1698/2015 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 33-38.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

34. číslo jednací KP-RM/2084/2015/M/1799
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Kijevská)
Přijato usnesení č. 1699/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

35. číslo jednací KP-RM/2129/2015/M/1839
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu 
"SO 337 Přeložka kanalizace" - dálnice D3
Přijato usnesení č. 1700/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

36. číslo jednací KP-RM/2115/2015/M/1826
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemcích v k. ú. Třebotovice – stavba VO město x ČR-MO
Přijato usnesení č. 1701/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

37. číslo jednací KP-RM/2113/2015/M/1824
Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na parc. č. 2665/11 v k. ú. Třebotovice – MO - vodovod
Přijato usnesení č. 1702/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

38. číslo jednací KP-RM/2116/2015/M/1827
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice – vodovodní 
přípojka ČR-MO
Přijato usnesení č. 1703/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

39. číslo jednací KP-RM/2076/2015/M/1794
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku  č. 4 ke smlouvě o umístění stavby se 
společností STARNET, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1704/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/2070/2015/M/1788
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 1705/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).



6

V části schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 44 m2, k. ú. České Budějovice 1, panu Michalu Hlouškovi, bytem U Lesa 122, 
373 71 Libnič, za dohodnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou včetně 
nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo usnesení přijato (0,9,0,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/2112/2015/M/1823
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 749/18 v k. ú. České 
Budějovice 3 – „severní spojka“ (paní Korbelová)
Přijato usnesení č. 1706/2015 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/2131/2015/M/1840
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku v k. ú. Úsilné – 
cyklostezka ČB - Borek
Přijato usnesení č. 1707/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/2125/2015/M/1836
Dispozice s majetkem města – darování podílu id. 1/48 pozemku parc. č. 570/1 v k. ú. 
České Budějovice 4, do vlastnictví statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1708/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/2087/2015/M/1802
Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Lannova tř. 43, České Budějovice – LÉKÁRNA LANNOVA TŘÍDA, s. r. o.
Usnesení nebylo přijato (0,4,6,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/2098/2015/M/1810
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1709/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/2099/2015/M/1811
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 78/20, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1710/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/2101/2015/M/1813
Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Dr. Stejskala 14, Č. Budějovice – nájemce SAWOY CB, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1711/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/2106/2015/M/1817
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. Šrámka 
1316/14, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1712/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/2108/2015/M/1819
Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení půdní 
vestavby formou úpravy nájemného – Štítného č. 83/8, České Budějovice - nájemce 
konkrétní fyzické osoby



7

Usnesení nebylo přijato (0,2,8,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/2141/2015/M/1850
Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o., 
s platností od 1. 1. 2016
Usnesení nebylo přijato (1,4,4,0/9)
                                                                                                                                                
                                                                                        
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

51. číslo jednací KP-RM/2140/2015/M/1849
Zařazení sportovních klubů využívajících sportoviště ve správě Sportovních zařízení 
města České Budějovice, p. o., do cenových sazeb s platností od 1. 1. 2016
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

52. číslo jednací KP-RM/2138/2015/M/1847
Systém rezervací vyhrazených částí bazénů v areálu plaveckého stadionu v Českých 
Budějovicích s platností od 1. 1. 2016
Přijato usnesení č. 1713/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

53. číslo jednací KP-RM/2134/2015/M/1843
Permanentka do bazénu pro Petru Krejčovou pro rok 2016
Přijato usnesení č. 1714/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

54. číslo jednací KP-RM/2136/2015/M/1845
Poskytnutí slevy za pronájem Budvar arény pro pořádání mezinárodního turnaje mládeže 
v ledním hokeji "World talent tournament 2016"
Přijato usnesení č. 1715/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje (9,0,0,0/9), III. 
ukládá (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

55. číslo jednací KP-RM/2137/2015/M/1846
Dispozice s majetkem města - pronájem prostor pro podnikání se zázemím pro 
občerstvení v areálu sportovní haly
Přijato usnesení č. 1716/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p.o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

56. číslo jednací KP-RM/2117/2015/M/1828
Mimořádná žádost Bruslařského klubu České Budějovice, z. s., o udělení neinvestiční 
dotace na pokrytí nájmu ledové plochy v Pouzar aréně ve školním roce 2015/2016 
Přijato usnesení č. 1717/2015 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

57. číslo jednací KP-RM/2143/2015/M/1852
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 



8

pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s.
Přijato usnesení č. 1718/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru, Mgr. Tomáš 
Rada

58. číslo jednací KP-RM/2111/2015/M/1822
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1719/2015 (10,0,0,0/10)

59. číslo jednací KP-RM/2121/2015/M/1832
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1  
Přijato usnesení č. 1720/2015 (10,0,0,0/10)

60. číslo jednací KP-RM/2100/2015/M/1812
Rezignace Filipa Šmause na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice 
a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva 
Přijato usnesení č. 1721/2015 (10,0,0,0/10)

61. číslo jednací KP-RM/2142/2015/M/1851
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - tradiční Vánoční sraz motorkářů
Přijato usnesení č. 1722/2015 (10,0,0,0/10)

62. číslo jednací KP-RM/2103/2015/M/1815
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2016
Přijato usnesení č. 1723/2015 (10,0,0,0/10)

63. číslo jednací KP-RM/2085/2015/M/1800
Návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 12. 2015
Přijato usnesení č. 1724/2015 (10,0,0,0/10)

64. číslo jednací KP-RM/2152/2015/M/1856
Výpověď smlouvy o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1725/2015 (10,0,0,0/10)

65. číslo jednací KP-RM/2154/2015/M/1858
Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na den 
18. 12. 2015, pokyny delegovanému zástupci města
Přijato usnesení č. 1726/2015 (10,0,0,0/10)

66. Různé

66.1 číslo jednací KP-RM/2156/2015
Žádost spolku Potravinová banka Vysočina, z. s., o poskytnutí finanční podpory
Přijato usnesení č. 1727/2015 (10,0,0,0/10)

66.2 Informace k návrhu na zrušení opatření obecné povahy vydaného městem (změna č. 76 
územního plánu města České Budějovice)
Přijato usnesení č. 1728/2015 (9,0,0,0/9)

66.3 Odpověď na dopis Volejbalového klubu České Budějovice a hokejového klubu ČEZ 
MOTOR České Budějovice ohledně finančních prostředků na rekonstrukci a dostavbu 
sportovních hal
Přijato usnesení č. 1729/2015 (9,0,0,0/9)

66.4 Udělení plné moci k zastupování na zasedáních valné hromady a představenstva spolku 
ENERGY CENTRE ČESKÉ BUDĚJOVICE
Přijato usnesení č. 1730/2015 (9,0,0,0/9)



9

66.5 Dopis primátora města Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, z. s.
Přijato usnesení č. 1731/2015 (9,0,0,0/9)

66.6 číslo jednací KP-RM/2157/2015
Dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 2. 12. 2015 adresovaný radě města - vánoční 
trhy
Přijato usnesení č. 1732/2015 (9,0,0,0/9)

66.7 Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice - změna usnesení
Přijato usnesení č. 1733/2015 (9,0,0,0/9)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

31. schůze rady města byla ukončena v 14:09 hod.



10

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1667/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí dotace společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 

2016 v celkové výši 18.000.000,- Kč,
2. návrh Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace statutárním městem České 

Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., pro rok 2016,
II. u k l á d á

doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí provozní a investiční dotace 
statutárním městem České Budějovice společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s., 
pro rok 2016.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh dodatku č. 11 ke Smlouvě 
o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města 
České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro 
roky 2009 až 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1668/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty z městské 
hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 na přiznání úhrady přiměřeného zisku 
v navrhované struktuře dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit návrh rozpočtové změny Radě města České Budějovice,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,

předložit návrh dodatku č. 11 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018 ke schválení Zastupitelstvu města 
České Budějovice.

K bodu: Dotace pro Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. z Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1669/2015:
Rada města

I. s c h v a l u j e
záměr statutárního města České Budějovice uzavřít přímým zadáním smlouvu o závazku 
veřejné služby s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EHS) č. 1370/2007 a zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů,



11

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
1. předložit návrh Rozhodnutí statutárního města České Budějovice zastupitelstvu města 

v souladu s důvodovou zprávou,
2. zajistit podklady pro přípravu Rozhodnutí a pro zveřejnění informace o Rozhodnutí 

statutárního města České Budějovice uzavřít přímým zadáním smlouvu o závazku 
veřejné služby v přepravě cestujících s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. 
s., IČ: 25166115, na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2029 podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady č. 1370/2007 a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů.

K bodu: Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1670/2015:
rada města

p o v ě ř u j e
Ing. Dagmar Baumrukovou, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, finalizací žádosti 
o schválení IPRÚ elektronickým podpisem v rámci MS 2014+.

K bodu: Směrnice č. 6/2015 rady města Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1671/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
směrnici Rady města České Budějovice č. 6/2015 o poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice, a to v předloženém znění, s účinností ode dne 
7. 12. 2015,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích Magistrátu města České Budějovice, příslušným 
gesčním odborům, svou působnost ke schvalování dodatků sjednávaných k veřejnoprávním 
smlouvám o poskytnutí dotace uzavřeným podle směrnice dle části I., a to za podmínky, že 
nejde o dotace vyhrazené zastupitelstvu města, dodatek nemění účel ani výši poskytované 
dotace a jeho obsahem je pouze změna ujednání o době pro realizaci účelu dotace,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,
vydat směrnici dle části I.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1672/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



12

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1673/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti 
do 6 let věku v roce 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1674/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1675/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 
2016,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zastávka MHD v ul. Na Sádkách, České 
Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1676/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zastávka MHD 

v ul. Na Sádkách, České Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle 
přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu, v upraveném znění,



13

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Nový záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "Bankovní úvěr na 
předfinancování a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" - 
předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1677/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
nový záměr vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Bankovní úvěr na 
předfinancování a spolufinancování dotačních akcí v období 2016-2022" v otevřeném řízení 
dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Provádění údržby 
a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1678/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Provádění údržby a odstraňování - 
kácení stromů na veřejné zeleni
na území statutárního města České Budějovice", v souladu s § 84, odst. 2, písm. e), zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení.



14

K bodu: Smlouva o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada 
rušených parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1679/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1510/2015 ze dne 2. 11. 2015 

II. s c h v a l u j e
smlouvu o spolupráci a poskytnutí účelového investičního příspěvku - náhrada rušených 
parkovacích míst v ulici Kněžskodvorská s investorem stavby "Skladová hala Budějovického 
Budvaru", společností Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, National 
Corporation, Budweiser Budvar, Entreprise Nationalen národní podnik, se sídlem Karolíny 
Světlé 512/4, 370 21 České Budějovice, v částce 1 150 000,- Kč za rušená parkovací místa, 
v předloženém znění,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Návrh odpovědi na dopis konkrétní fyzické osoby adresovaný radě města ve věci 
pořádku ve městě České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1680/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis konkrétní fyzické osoby ze dne 24. 10. 2015 adresovaný radě města ve věci pořádku ve 
městě České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
odeslat odpověď konkrétní fyzické osobě.

K bodu: Přijetí daru od Nadačního fondu Dětský čin roku pro Základní školu a Mateřskou 
školu J. Š. Baara, Jírovcova 9/a,  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1681/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru - částky 10 000,- Kč na nákup školních pomůcek od Nadačního fondu Dětský čin 
roku, Radlická 3201/14, Praha 5, IČ 27377245, pro Základní školu a Mateřskou školu J. Š. 
Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, IČ 60077417, 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



15

K bodu: Zápisy do základních a mateřských škol zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice pro školní rok 2016/2017 a zajištění prázdninového provozu v MŠ v roce 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1682/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu o zápisech do základních a mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2016/2017 a zajištění prázdninového provozu v MŠ 
v roce 2016,

II. d o p o r u č u j e
ředitelům ZŠ a MŠ postupovat při zápisech pro školní rok 2016/2017 dle bodu II. č. 1 a 2 
důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
informovat ředitele ZŠ a MŠ o přijatém usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení nájmů služebních bytů  Základní školy a Mateřské 
školy, Nerudova 9, České Budějovice.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1683/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 

9, České Budějovice, na adrese Čéčova 66, konkrétní fyzické osobě, zaměstnankyni 
Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice na dobu 
určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 s opcí prodloužení o jeden rok do 31. 12. 2017, 

2. prodloužení nájmu služebního bytu v areálu mateřské školy  na adrese K. Šatala 17, 
České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, zaměstnankyni Základní školy Máj II, 
M. Chlajna 23, České Budějovice na dobu určitou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 s opcí 
prodloužení o jeden rok do 31. 12. 2017, 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh odpovědi na dopis pana Petra Holuba adresovaný radě města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1684/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis pana Petra Holuba, předsedy občanského sdružení Otakara Ostrčila 38, 370 05 České 
Budějovice ze dne 1. 11. 2015, adresovaný radě města ve věci rozvoje městské čtvrti Čtyři 
Dvory,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na dopis, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
odeslat odpověď panu Petru Holubovi.



16

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1685/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace (dofinancování za II. pololetí 2015) pro společnost Ledax, o. 
p. s., IČ 28068955, ve výši 33.330 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací (dofinancování za II. pololetí 
2015) pro:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851ve výši 

197.850 Kč,
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 268.820 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I., tj. zejména uzavřít jménem města příslušnou 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace schválené v části I.,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro 
poskytovatele pečovatelské služby uvedených v části II.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1686/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace (dofinancování za II. pololetí 2015) pro:
1. společnost Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 5.000 Kč,
2. společnost Jihočeská sociální pomoc, o. p. s., IČ 26034948, ve výši 29.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace (dofinancování za II. pololetí 
2015) pro Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 66.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části I., tj. zejména uzavřít jménem města příslušnou 
smlouvu o poskytnutí neinvestičních dotací schválených v části I.,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro Městkou 
charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 66.000 tis. Kč.

K bodu: Dodatek č. 1 ke směrnici Rady města České Budějovice č. 5/2014, o oběhu účetních 
dokladů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1687/2015:
rada města

I. v y d á v á
dodatek č. 1 ke směrnici Rady města České Budějovice č. 5/2014 ze dne 3. 9. 2014, o oběhu 
účetních dokladů,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 10. 12. 2015



17

předložit dodatek č. 1 výše uvedené směrnice k podpisu primátorovi města a tajemníkovi 
magistrátu města.

K bodu: Směrnice o evidenci, účtování a nakládání s majetkem statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1688/2015:
rada města

I. v y d á v á
směrnici Rady města České Budějovice č. 7/2015 o evidenci, účtování a nakládání 
s majetkem statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 10. 12. 2015
předložit směrnici č. 7/2015 o evidenci, účtování a nakládání s majetkem statutárního města 
České Budějovice k podpisu primátorovi města a tajemníkovi magistrátu města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 180 až 188

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1689/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 180 - zapojení neinvestiční dotace z Ministerstva kultury ČR 

v rámci programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností na obnovu nemovité kulturní památky – základní školy č. 
p. 62 v rozsahu prací podstatných pro zachování její souhrnné památkové hodnoty: 
obnova - 2. etapa (JV strana), obnova komínových těles a klempířských prvků a další 
související práce ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ Matice školské ve výši 380.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 181 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Personální a technické zajištění managementu IPRM“ na 
základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace 
na rezervy kapitálových výdajů finančního odboru (výdaje na tuto akci byly 
profinancovány v minulých letech v rámci programovacího období 2007 – 2013) ve výši 
1.436.353,79 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 182 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Regenerace sídliště Máj – úsek 02" na základě podané 
Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů (výdaje 
na tuto akci byly profinancovány v letech 2014 - 2015) ve výši 25.877.304,69 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 183 - snížení investičního transferu příspěvkové organizaci ZŠ 
Matice školské (úspora z výběrového řízení na pořízení regulace klimatizace do 
tělocvičny) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na 
rezervy ve výši 516 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 184 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka v celkové výši 552.000 Kč určených na platy zaměstnanců v pracovním 
poměru a s tím související odvody (nevyčerpané prostředky na platy pracovnic SPOD 
z účelové dotace z MPSV na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 
vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí) ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí (152.000 Kč) na pořízení tabletů, kancelářských 
potřeb a tonerů pro pracovnice SPOD a materiálu na vybavení pro cílové skupiny a ve 
prospěch odboru vnitřních věcí (400.000 Kč) na přeúčtování paušálů na cestovné za rok 



18

2015 za pracovnice SPOD a nákup nábytku pro oddělení sociálně-právní ochrany dětí ,
6. rozpočtové opatření číslo 185 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 

organizaci Centrum sociálních služeb Staroměstská (úspora na závazném ukazateli 
spotřeba energie a navýšení výnosů odpovídající výši odpisů dlouhodobého majetku 
pořízeného z investičního transferu) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 562.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 186 - snížení investičního transferu příspěvkové organizaci 
Jeslová a azylová zařízení České Budějovice (úspora z výběrového řízení na nákup 
elektrického sporáku) ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů finančního 
odboru na rezervy ve výši 46 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 187 - navýšení rozpočtu nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z parkovacích automatů na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na 
financování správy parkovacích systémů ve výši 700.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 188 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na neinvestiční transfery spolkům – sport mládeže (1 vrácená a 1 
nečerpaná dotace) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 45.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 180 až 188 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 60 až V 63

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1690/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření V 60 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 

správy veřejných statků z akce opravy a udržování -  komunikací na opravy a udržování - 
komunikací – ostatní na dofinancování oprav výtluků místních komunikací ve výši 
700.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření V 61 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru 
správy veřejných statků z akce opravy a udržování - chodníky, parkoviště, cyklistické 
stezky na nákup ostatních služeb – sběrné dvory na provoz sběrných dvorů v ul. Dolní, 
Plynárenské a na Švábově Hrádku ve výši 1.000.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření V 62 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových výdajů 
investičního odboru z akce PD na připravované stavby ve prospěch akce protipovodňová 
opatření na úhradu nové projektové dokumentace pro územní řízení na akci: Retenční 
nádrž pod Švajcemi ve výši 680.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření V 63 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí určených na nespecifikované rezervy – dotace pečovatelské službě 
v celkové výši 500.000 Kč ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců 
(197.850 Kč), neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (268.820 Kč) 
a neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (33.330 Kč),

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 60 až V 63 do rozpočtu roku 2015.



19

K bodu: Informace o plnění opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 
2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1691/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2014.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1924/1 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1692/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vč. pilíře vybudovaného 
v rámci stavby „ČB, Na Samotách, p. Ježek, zahrada, přípojka NN“ na části pozemku parc. č. 
1924/1 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1506, 1653, 3950/4 a 3950/6 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1693/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 1506, 1653, 3950/4 a 3950/6 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelu NN pro stavbu „ČB, Lidická tř. – výměna kabelů NN před R-JIH“ a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 58 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 



20

DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6  - ul. 
Ant. Janouška, garáž

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1694/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 1870/1 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení kabelového vedení NN s uzemněním a umístění kabelové skříně na pilíři v rámci 
stavby „ČB, A. Janouška K/1827 garáž - přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 1928/1, 1307, 1314 a 1342, vše k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1695/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění uložení plynovodního potrubí vybudovaného v rámci 
stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu, přípojek a přepojení na STL-ČB-areál JU“ na části 
pozemků parc. č. 1928/1, 1307, 1314 a 1342, vše k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této  stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání  věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez 
DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,   

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



21

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - 
rekonstrukce STL, ul. Fr. Ondříčka, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1696/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 2137/100, č. 2137/263, č.2137/262, č. 2137/261, č. 
2137/91, č. 2137/29, č. 2137/31, č. 859/1, č. 2137/66 a č. 2137/63, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, spočívajícího v uložení plynovodního řadu a přípojek STL v rámci stavby 
„Rekonstrukce NTL na STL sídliště Vltava, ul. Fr. Ondříčka – I. etapa“ a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez 
DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 121/1, 543 v k. ú. České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1697/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění NTL plynovodu, vybudovaného v rámci stavby „Rek. 
NTL ulice Dr. Stejskala, Č.B.“ na částech pozemků parc. č. 121/1 a 543 v k. ú. České 
Budějovice 1 a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 589-15GE023/2015, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma 272 m2 za cenu 34.200 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6  - plyn ul. 
Javorová, F. Halase

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1698/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 2047/1, č. 2361, č. 2415/8, č. 2369, č. 2367/2 a č. 
2016  v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodního řadu a přípojek NTL 
v rámci stavby v rámci stavby „Stavební úpravy – rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek Č. 
Budějovice, ul. Javorová – II. etapa“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za 
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Kijevská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1699/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky NTL vybudované v rámci stavby 
„Příp. NTL ČB, Kijevská č.p. 71“ na části pozemku parc. č. 202 v k. ú. České Budějovice 2 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 11 m2, 
mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na  vypořádání věcných břemen“ ve výši 10.000 Kč + DPH 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
stavbu "SO 337 Přeložka kanalizace" - dálnice D3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1700/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na část pozemku parc. č. 



23

3683/5 v k. ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, spočívajícího v právu využití části služebné 
nemovitosti za účelem umístění, povolení a realizace stavebního objektu "SO 337 Přeložka 
kanalizace v km 135,120", vymezeném geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice (oprávněným) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, 
IČ 70971641 (povinným) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, s. p. o., se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (investorem a plátcem),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici  k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemcích v k. ú. Třebotovice – stavba VO město x ČR-MO

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1701/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 236/2014 ze dne 12. 2. 2014 ve schvalovací části takto: 
I.  schvaluje
    záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na části
    pozemku parc. č. 755/1 a č. 2665/11 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího v uložení
    kabelového vedení VO a osvětlovacích bodů VO v rámci stavby „České Budějovice,
    Třebotovice, bytovky – veřejné osvětlení“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné
    pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize,
    v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 513-257/2013, mezi ČR
    – Ministerstvo obrany, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, IČ 60162694 (jako
    povinný) a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný), za 
    cenu dle znaleckého posudku, a to na dobu časově omezenou existencí stavby,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na parc. č. 2665/11 v k. ú. Třebotovice – MO - vodovod

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1702/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 237/2014 ze dne 12. 2. 2014 ve schvalovací části takto: 
I.   schvaluje
     záměr uzavření smlouvy  o úplatném zřízení práva věcného břemene – služebnosti
     inženýrské sítě na pozemek parc. č. 2665/11 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího 
     v uložení vodovodu a kanalizace v rámci stavby „České Budějovice – Třebotovice,
     Kaliště – kanalizace a vodovod, část II Kaliště  a Třebotovice“ a v právu vstupu 
     a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby
     a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 512-28/2013, 
     mezi ČR – Ministerstvo obrany, se sídlem v Praze, Tychonova 1, Praha 6, IČ 60162694
     (jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný), 
     za cenu dle znaleckého posudku, a to na dobu časově omezenou existencí stavby,



24

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemek parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice – 
vodovodní přípojka ČR-MO

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1703/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1539/2015 ze dne 2. 11. 2015 ve schvalovací části takto: 
I.   schvaluje
     uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti
     inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 700/2 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího
     v uložení vodovodní přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za 
     účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak
     bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ
     00244 732 (jako povinným) a mezi ČR – Ministerstvo obrany, se sídlem v Praze,
     Tychonova 1, Praha 6, IČ 60162694 (jako oprávněným), za cenu dle znaleckého
     posudku, a to na dobu časově omezenou existencí stavby,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatku  č. 4 ke smlouvě o umístění stavby 
se společností STARNET, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1704/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 4 k dohodě o umístění stavby č. 2014001607 uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) a společností STARNET, s. r. o., se 
sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČ 26041561 (provozovatel a vlastník stavby), 
týkající se změny výměry nadzemních kabelů nad částmi pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
a 7,  a to z výměry 3563,92 m na novou výměru 3257,52 m,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek č. 4 primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 4.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 263/2, k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1705/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Michala Hlouška, bytem U Lesa 122, 373 71 Libnič, o prodej pozemku parc. č. 
263/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 44 m2, k. ú. České Budějovice 1,



25

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 749/18 v k. ú. České 
Budějovice 3 – „severní spojka“ (paní Korbelová)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1706/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 749/18 – trvalý travní porost o výměře 1802 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3 od konkrétní fyzické osoby, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 
2.920.000 Kč + úhradu daně z nabytí nemovité věci v částce 116.800 Kč,  

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení části pozemku v k. ú. Úsilné – 
cyklostezka ČB - Borek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1707/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 641, oddělené geometrickým plánem  č. 525-
338/2013 a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 641/2 o výměře 188 m2 v k. ú. 
Úsilné, od konkrétní fyzické osoby, za dohodnutou cenu ve výši 400,- Kč za 1 m2, tj. celkem 
75.200 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – darování podílu id. 1/48 pozemku parc. č. 570/1 v k. 
ú. České Budějovice 4, do vlastnictví statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1708/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření darovací smlouvy na podíl id. 1/48 pozemku parc. č. 570/1, ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 2064 m2 v k. ú. České Budějovice 4, mezi statutárním městem České 
Budějovice (obdarovaný) a konkrétní fyzickou osobou (dárce),

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



26

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1709/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 21, České 
Budějovice, provozní prostory v II. NP v zadním traktu o celkové výměře 9,14 m2 pro 
Romanu Tokárovou, se sídlem nám. Př. Otakara II. č. 10/39, 370 01 České Budějovice, IČ 
72549343, za nájemné ve výši 12.796,- Kč/rok, pro provozování kanceláře finančního 
poradenství s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou 
a složena jistina ve výši třínásobku měsíčního nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 78/20, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1710/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 78/20, České 
Budějovice, provozní prostory – směnárna + kancelář o celkové výměře 72,80 m2 pro 
C.INTERNET, s. r. o., se sídlem Kostelní 942/46, 370 04 České Budějovice, IČ 26050188, 
zastoupenou Ing. Ivo Stejskalem, za nájemné ve výši 396.000,- Kč/rok, 33.000,- Kč/měsíc, 
pro provoz směnárny a kontaktního místa internetového serveru HotelyPenziony.cz s tím, že 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 2 let s valorizační doložkou a složena jistina ve výši 
třínásobku měsíčního nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Dr. Stejskala 14, Č. Budějovice – nájemce SAWOY CB, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1711/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Dr. Stejskala 14, České Budějovice 
o velikosti 92,72 m2 nájemci SAWOY CB, s. r. o., se sídlem Na Barborce 1405/2, 373 16 
Dobrá Voda u Českých Budějovic, IČ 28070526, pro JUDr. Michaela Zváru – advokát, IČ 
04508989, 1x v týdnu cca 4 hodiny, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku – parkovací stání v ulici Fr. 
Šrámka 1316/14, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1712/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem pozemku – parkovací stání č. 3 na parcele č. 3480/1 a 3479 v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Fr. Šrámka 1316/14 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 
500,- Kč/měsíc s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, valorizační doložkou a kaucí ve výši trojnásobku měsíčního nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Systém rezervací vyhrazených částí bazénů v areálu plaveckého stadionu v Českých 
Budějovicích s platností od 1. 1. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1713/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
systém rezervací vyhrazených částí bazénů v areálu plaveckého stadionu v Českých 
Budějovicích s platností od 1. 1. 2016, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Permanentka do bazénu pro Petru Krejčovou pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1714/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Petry Krejčové, Čéčova 56, 370 04 České Budějovice, o poskytnutí permanentky do 
plaveckého bazénu v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
vstupné do krytého bazénu na plaveckém stadionu v Českých Budějovicích na období od 
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 pro žadatelku Petru Krejčovou, Čéčova 56, 370 04 České 
Budějovice, za smluvní cenu ve výši 1.000,- Kč a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí slevy za pronájem Budvar arény pro pořádání mezinárodního turnaje 
mládeže v ledním hokeji "World talent tournament 2016"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1715/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Ferrax sport, s. r. o., Lipolec 14, 380 01 Dačice, IČ 26019019, 



28

o pronájem Budvar arény za účelem uspořádání mezinárodního turnaje mládeže v ledním 
hokeji "World talent tournament 2016", konaného v termínu od 2. 4. do 17. 4. 2016,

II. s c h v a l u j e
společnosti Ferrax sport, s. r. o., Lipolec 14, 380 01 Dačice, IČ 26019019, smluvní nájem za 
pronájem Budvar arény a souvisejících služeb za částku 373.320,- Kč pro uspořádání 
mezinárodního turnaje mládeže v ledním hokeji "WORLD TALENT TOURNAMENT 2016", 
konaného v termínu od 2. 4. do 17. 4. 2016, za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostor pro podnikání se zázemím pro 
občerstvení v areálu sportovní haly

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1716/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku společnosti Volejbal sport CB, s. r. o., Stromovka 12, 370 01 České Budějovice, IČ 
63278626, k zveřejněnému záměru pronájmu prostor pro podnikání,

II. s c h v a l u j e
pronájem prostor pro podnikání se zázemím pro občerstvení s možným výdejem teplého jídla 
o celkové výměře 415 m2 pro společnost Volejbal sport CB, s. r. o., Stromovka 12, 370 01, IČ 
63278626, ve výši 120,50 Kč/m2/rok, s platností od 1. 1. 2016, za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Mimořádná žádost Bruslařského klubu České Budějovice, z. s., o udělení 
neinvestiční dotace na pokrytí nájmu ledové plochy v Pouzar aréně ve školním roce 
2015/2016 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1717/2015:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci Bruslařskému klubu, z. 
s., F. A. Gerstnera 7/8, České Budějovice, PSČ 370 01, IČ 60076321, na uhrazení nákladů 
spojených s nájmem ledové plochy v Pouzar aréně ve školním roce 2015/2016 ve výši 
107 100 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci na uhrazení 
nákladů spojených s nájmem ledové plochy v Pouzar aréně ve školním roce 2015/2016 ve 
výši 107 100 Kč.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci výstavby na 
pozemcích v areálu býv. kasáren Čtyři Dvory v k. ú. České Budějovice 2 – MANE 
HOLDING, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1718/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1602/2014 ze dne 17. 9. 2014 v části II. schvaluje takto:
II.  schvaluje
     pronájem částí pozemků parc. č. 726/1, parc. č. 726/33, parc. č. 726/34 a parc. č. 
     726/51, vše v k. ú. České Budějovice 2, o výměře 6600 m2 společnosti MANE
     HOLDING, a. s., se sídlem Praha 1-Staré Město, Dušní 112/16, IČ 26030616, za 
     nájemné ve výši 125 Kč/m2/rok, tj. celkem 825.000 Kč ročně, za účelem realizace
     investičního záměru předloženého nájemcem dne 1.9.2014, na dobu určitou do 
     31. 12. 2023 se zajištěním plnění harmonogramu realizace pod sankcí propadnutí 
     složené jistoty ve výši 1.000.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
č. 2015002444 na pronájem a budoucí prodej části pozemků parc. č. 726/1, 726/33, 726/34 
a 726/51, vše v k. ú. České Budějovice 2, mezi statutárním městem České Budějovice 
(pronajímatel a budoucí prodávající) a spol. MANE HOLDING, a. s., se sídlem Praha 1-Staré 
Město, Dušní 112/16, IČ 26030616 (nájemce a budoucí kupující), ve znění dle přílohy,

III. s c h v a l u j e
1. záměr budoucí výpůjčky nezastavěných částí pozemků č. 726/1, 726/33, 726/34 a 726/51, 

vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem dokončení jednotlivých etap dle investičního 
záměru nájemce spol. MANE HOLDING, a. s., se sídlem Praha 1-Staré Město, Dušní 
112/16, IČ 26030616 (vypůjčitel), v souladu s čl. 7.2. nájemní smlouvy a smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní č. 2015002444,

2. záměr budoucího odkoupení dokončených staveb ZTV (chodníky a komunikace, 
vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení) vybudovaných v rámci realizace investičního 
záměru nájemce na částech pozemků parc. č. 726/1, 726/33, 726/34 a 726/51, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, od investora stavby spol. MANE HOLDING, a. s., se sídlem Praha 
1-Staré Město, Dušní 112/16, IČ 26030616, podle „Pravidel pro převod staveb ZTV“,

IV. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, členovi rady města,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1719/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482, od 
společnosti E.ON Česká republika, s. r. o., IČ 25733591, ve výši 180.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 1  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1720/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění příloha 
č. 2, 3, 5 (odbor sociálních věcí), a to v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2016, celkový 
počet tabulkových míst MMČB 472,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Rezignace Filipa Šmause na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice 
a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1721/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci Filipa Šmause na mandát člena Zastupitelstva města České Budějovice ke dni 
23. 11. 2015,

II. p r o h l a š u j e
podle zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, § 56 odst. 1, Petra Štěpánka, člena hnutí ANO, za člena 
Zastupitelstva města České Budějovice ke dni 24. 11. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - tradiční Vánoční sraz 
motorkářů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1722/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - tradiční Vánoční sraz 

motorkářů dne 24. 12. 2015 na náměstí Přemysla Otakara II. ve výši 15.000 Kč pro 
Milenu Chotěnovskou, bydliště U Domova důchodců 1356/33, Dobrá Voda u Českých 
Budějovic,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



31

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1723/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2016, dle 
důvodové zprávy.

K bodu: Návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
14. 12. 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1724/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 14. 12. 2015.

K bodu: Výpověď smlouvy o spolupráci uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1725/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
podání výpovědi smlouvy o spolupráci uzavřené dne 16. 9. 2014 mezi statutárním městem 
České Budějovice a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích, týkající se podpory při 
zajišťování činnosti Britského centra a Goethe-Zentra jako součástí univerzity, a to v jejím 
předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podat výpověď podle části I.

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolaná na den 
18. 12. 2015, pokyny delegovanému zástupci města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1726/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., svolanou 
představenstvem společnosti k žádosti statutárního města České Budějovice na den 
18. 12. 2015, stejně jako informace o pořadu jednání, vyjádření představenstva a další 
skutečnosti v této pozvánce obsažené,

II. u k l á d á
zástupci statutárního města České Budějovice delegovanému zastupitelstvem města,
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na valné hromadě uvedené 
v části I. takto:
1. k bodu č. 1 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Zahájení a volba orgánů valné 

hromady):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený představenstvem společnosti,

2. k bodu č. 3 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Odvolání členů dozorčí rady):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený statutárním městem České 



32

Budějovice, tj. pro odvolání členů dozorčí rady tak, jak vyplývá z usnesení zastupitelstva 
města č. 269/2015 ze dne 12. 11. 2015,

3. k bodu č. 4 pořadu jednání valné hromady dle pozvánky (Volba členů dozorčí rady):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený statutárním městem České 
Budějovice, tj. pro volbu členů dozorčí rady tak, jak vyplývá z usnesení zastupitelstva 
města č. 269/2015 ze dne 12. 11. 2015,

4. k bodu č. 5 pořadu jednání valné hromady (Hlasování o případném nesouhlasu s činností 
člena dozorčí rady dle ust. § 452 odst. 1 zákona o obchodních korporacích):
nepředkládat žádný návrh usnesení valné hromady, a bude-li předložen, hlasovat tak, aby 
valná hromada ve vztahu ke kterémukoliv z členů dozorčí rady nevyslovila nesouhlas 
s činností dle § 451 zákona o obchodních korporacích,

5. k bodu č. 6 pořadu jednání valné hromady (Schválení uzavření smluv o výkonu funkce 
členů dozorčí rady):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady předložený statutárním městem České 
Budějovice, tj. pro schválení uzavření smluv o výkonu funkce s členy dozorčí rady ve 
znění vzorové smlouvy schválené valnou hromadou společnosti dne 15. 7. 2015,

6. k bodu č. 7 pořadu jednání valné hromady (Změna stanov společnosti):
hlasovat PRO návrh usnesení valné hromady na změnu stanov, a to ve znění 
předloženém statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Žádost spolku Potravinová banka Vysočina, z. s., o poskytnutí finanční podpory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1727/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spolku Potravinová banka Vysočina, z. s., ze dne 27. 11. 2015 o poskytnutí finanční 
podpory na provoz.

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď.

K bodu: Informace k návrhu na zrušení opatření obecné povahy vydaného městem (změna č. 
76 územního plánu města České Budějovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1728/2015:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informace o návrhu na zrušení opatření obecné povahy - změny č. 76 územního plánu města České 
Budějovice, podaném ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích, jakož i o přípisu navrhovatelů 
adresovaném městu a o dalším postupu města v této věci.

K bodu: Odpověď na dopis Volejbalového klubu České Budějovice a hokejového klubu ČEZ 
MOTOR České Budějovice ohledně finančních prostředků na rekonstrukci 
a dostavbu sportovních hal

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1729/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
písemnou odpověď na dopis Volejbalového klubu České Budějovice a hokejového klubu ČEZ 



33

MOTOR České Budějovice ze dne 12. 10. 2015 ohledně vyčlenění finančních prostředků 
z rozpočtu města na rok 2016 na rekonstrukci a dostavbu sportovních hal,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat odpověď.

K bodu: Udělení plné moci k zastupování na zasedáních valné hromady a představenstva 
spolku ENERGY CENTRE ČESKÉ BUDĚJOVICE

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1730/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plné moci Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k zastupování na 
zasedáních valné hromady a představenstva spolku ENERGY CENTRE ČESKÉ 
BUDĚJOVICE, IČ: 685 503 75, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 87/25, 370 01 České 
Budějovice, která se uskuteční dne 11. 12. 2015, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit plnou moc dle části I.

K bodu: Dopis primátora města Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1731/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis primátora města Národní radě osob se zdravotním postižením ČR, z. s., s navrženou 
částkou z rozpočtu města České Budějovice ve výši max. 50.000 Kč na 13. ročník akce 
MOSTY,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odeslat dopis v upraveném znění.

K bodu: Dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 2. 12. 2015 adresovaný radě města - 
vánoční trhy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1732/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis od konkrétní fyzické osoby ze dne 2. 12. 2015 ohledně kvality nabízených služeb na 
vánočních trzích na nám. Přemysla Otakara II.,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
odpovědět na dopis.



34

K bodu: Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1733/2015:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1508/2015 ze dne 2. 11. 2015 v části schvaluje takto:
I.  schvaluje
    návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal
    České Budějovice, IČ 00666238, spočívající v rozšíření spravovaného majetku 
    o pozemek parc. č. 2117/20 v pořizovací ceně 202 Kč, pozemek parc. č. 2117/21 
    v pořizovací ceně 1.717 Kč, stavbu pergoly v pořizovací ceně 353.273 Kč a stavbu 
    oplocení v pořizovací ceně 197.669 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit změnu usnesení zastupitelstvu města.



35

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – změna doby nájmu prostoru sloužícího podnikání 

v objektu Lannova tř. 43, České Budějovice – LÉKÁRNA LANNOVA TŘÍDA, s. r. 
o.

Usnesení ve věci schválení změny doby nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Lannova tř. 
43, České Budějovice, o celkové výměře 300,50 m2, pro společnost LÉKÁRNA LANNOVA 
TŘÍDA, s. r. o., se sídlem Lannova tř. 43, České Budějovice, zastoupenou jednatelkou 
RNDr. Zdislavou Šnorkovou a jednatelem RNDr. Františkem Rubáčkem – z doby neurčité na dobu 
určitou do 31. 12. 2025, za účelem provozování lékárny za stejných nájemních podmínek, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – kompenzace prostředků vynaložených na zřízení 
půdní vestavby formou úpravy nájemného – Štítného č. 83/8, České Budějovice - 
nájemce konkrétní fyzické osoby

Usnesení ve věci schválení kompenzace prostředků vynaložených na zřízení půdní vestavby formou 
úpravy nájemného na polovinu skutečného nájemného, které činí 59,56 Kč/m2/měsíc na 
29,78 Kč/m2/měsíc, což představuje měsíční nájemné 4.349,- Kč – půdní vestavba Štítného č. 83/8, 
České Budějovice - konkrétní fyzické osoby, do 31. 7. 2024, nebylo přijato.

K bodu: Ceníky sportovišť ve správě Sportovních zařízení města České Budějovice, p. o., 
s platností od 1. 1. 2016

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrhu ceníků sportovišť ve správě Sportovních zařízení města 
České Budějovice, příspěvkové organizace, a schválení ceníků Sportovních zařízení města České 
Budějovice, příspěvkové organizace, pro sportovní halu, zimní stadion - Budvar arénu, saunu dle 
přiloženého návrhu s platností od 1. 1. 2016, nebylo přijato.

Č. Budějovice  3. 12. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaroslav Mach
primátor člen rady města


